

Datatilsynet  
Postboks 8177 Dep  
0034 OSLO

Deres ref

Vår ref  
200800024-/VM

Dato  
03.01.2008

### **Datatilsynets informasjon om Abortregisteret på nettet**

Helse- og omsorgsdepartementet viser til nettartikkel om Abortregisteret på Datatilsynets hjemmeside av 2. januar 2008. Vi ønsker å gjøre oppmerksom på at artikkelen på hjemmesiden er misvisende og inneholder faktiske feil. Andre aktører har lagt innholdet i artikkelen til grunn i debatten omkring Abortregisteret de siste dagene.

Departementet viser til at vi har hatt et aidentifisert Abortregister siden 1979. Endringen som har skjedd fra 1. januar 2008, er at registeret har skiftet hjemmelsgrunnlag fra konsesjon til forskrift. Endringene i hjemmelsgrunnlaget er blant annet en oppfølging av Datatilsynets brev av 26. juni 2003 til Nasjonalt folkehelseinstitutt, som er databehandlingsansvarlig for registeret. Forskriften innebærer ingen endring i politikken rundt kvinners rett til selvbestemt abort. Et viktig formål med registeret er å påse at kvinner får oppfylt de rettigheter de har etter abortloven.

#### *Abortregisteret kan ikke kobles med andre registre*

Datatilsynet skriver i nettartikkelen, og har uttalt i flere medier, at det er mulig å koble det aidentifiserte abortregisteret med andre registre. Dette er ikke riktig. Det eksisterer ingen koblingsnøkkel for Abortregisteret. Nasjonalt folkehelseinstitutt har ikke fødselsnummer eller andre personentydige kjennetegn som gjør det mulig å koble med andre registre. Det er derfor ikke teknisk mulig å sammenstille Abortregisteret med andre registre. En slik kobling er også ulovlig.

Datatilsynet skriver at muligheten for bakveisidentifikasjon *"er absolutt til stede"*. Det vil ikke være mulig for forskere eller andre som får utlevert data fra registeret å

bakveisidentifisere. Opplysninger som utleveres fra registeret, skal være anonyme på mottakers hånd. Annen utlevering vil kun være tillatt, dersom Datatilsynet gir konsesjon og Sosial- og helsedirektoratet gir dispensasjon fra taushetsplikten eller kvinnen samtykker. En slik behandling av opplysningene er kun aktuelt for konkrete forskningsprosjekter for uttrykkelig angitte formål innenfor registerets formål. Dette gjelder for alle aidentifiserte helseregistre. Vi forventer at Datatilsynet følger føringene i forskriften ved praktiseringen av § 3-3.

Vi gjør videre oppmerksom på at opplysningene i Norsk pasientregister ikke er tilstrekkelig for å kunne ivareta formålene med abortloven. Når det gjelder Medisinsk fødselsregister inneholder det kun de nemndbehandlede abortene. I 2006 utgjorde disse kun 4.4 prosent av alle utførte aborter. Det er derfor departementets vurdering at Abortregisteret er et nødvendig helseregister.

#### *Uklart om høringen og registerform*

Forskriften som trådte i kraft 1. januar, er på vesentlige punkter forskjellig fra forslaget som var på høring i 2005. Den viktigste forskjellen er at høringsforslaget gjaldt et *pseudonymt* register, mens regjeringen som følge av høringsrunden har valgt å beholde den eksisterende *avidentifiserte* registerformen. Måten Datatilsynet i nettartikkelen referer til sin høringsuttalelse på, blir derfor misvisende. Det gir inntrykk av at vi har fått et nytt register og at det innebærer nye personvernkonsekvenser for den enkelte registrerte. Dette medfører ikke riktighet. Blant annet på bakgrunn av Datatilsynets høringsuttalelse valgte regjeringen å beholde Abortregisteret som et aidentifisert register, og ikke pseudonymt som først foreslått. Forskriften regulerer dermed som kjent det samme registeret som vi har hatt siden 1979, og som har hatt konsesjon fra Datatilsynet frem til forskriften trådte i kraft.

Det er Helse- og omsorgsdepartementet som forvalter helseregisterloven og abortregisterforskriften. Med bakgrunn i dette brev, ber vi om at Datatilsynet retter opp sin informasjon på nettet.

Dersom Datatilsynet mener noe er uklart, stiller vi gjerne i et møte om saken.

Med vennlig hilsen

Jon-Olav Aspås e.f.  
ekspedisjonssjef

Veronica Mikkeltorg  
førstekonsulent

Kopi:  
Fornyings- og administrasjonsdepartementet  
Nasjonalt folkehelseinstitutt